

Vi på KoRo lägger stor vikt vid att göra våra kunder nöjda och kunna ge bästa möjliga service. Därför kände vi att det var dags att gå in lite djupare på “kan innehålla spår av”. Många är osäkra på vad dessa uppgifterna på förpackningarna egentligen betyder. Och detta har vi tagit till oss, så nu vill vi försöka få lite klarhet i det hela.

Vad betyder “kan innehålla spår av”?

Även om en produkt är angiven som vegansk kan det hända att den innehåller spår av laktos. Vad det rör sig om är alltså en obligatorisk uppgift, då det under produktionsprocessen av livsmedlet kan komma till en **oavsiktlig** överföring av vissa partiklar från ett livsmedel.

Så kan vara fallet om det veganska livsmedlet från vårt exempel produceras där också andra livsmedel produceras, som dock har animaliskt ursprung. På dessa typer av förpackningar kan man ofta läsa “kan innehålla spår av mjölk”.

Denna varning betyder däremot **inte** att livsmedlen faktiskt innehåller dessa spår. Så snart en tillsats tillsätts i ett livsmedel måste den föras in på produktens innehållsförteckning. Om detta inte är fallet och fabrikören inte kan utestluta med absolut säkerhet, att produkten faktiskt innehåller dessa spår, kan man ställa till med besvär för allergiker.

Osvavlad torkad frukt

Ofta handlar våra kunders frågor om svavel. Vi menar att svavel inte har något att göra med torkad frukt, vilket gör att vi inte heller erbjuder några sådana produkter. Ändå läser ni på våra förpackningar “kan innehålla spår av svaveldioxid”.

Vid analyser av svavelhalten av torkad frukt är 10 ppm (parts per million) gränsen för vad som är rekommenderat. Alla produkter, som har mer än 10 ppm i svavelhalt, måste därför ha “svaveldioxid” som tillsats (!) i innehållsförteckningen.

Precis som alla andra spår betyder meningen “kan innehålla spår av svaveldioxid” inte, att varan är osvavlad, utan mer att förberedningen av produkten sker i samma produktionsrum som ett där osvavlade varor förbereds. Alltså för att utestluta en fullständig kontaminering måste man då skaffa separata produktionsrum, vilket vi saknar finansiella medel för.

Denna produktionsprocess gäller för samtliga “kan innehålla spår av”-förteckningar.

Facit

Vi lägger stort värde vid den bästa möjliga kvalitén och vägrar svavel i vår torkad frukt som tidigare. Självklart gör också vi, och våra leverantörer, vårt för att undvika en kontamination med spåren; rengöring av ytor och maskiner, lager, alla produkter i förslutna förpackningar, användning av olika verktyg. Dessa befinner sig under den europeiska normalvärdet för beteckningen “osvavlade” och är i linje med en allergianmärkning. Dessa regleringar gäller för andra allergener, som exempelvis också laktos.

Våra produkter är kontrollerade i europeiska lab, som är godkända för det. Om en produkt inte fyller kvalitetstandarden, tar vi inte in den i KoRo-sortimentet.